Amen.

**Sancte Propheta Dei Elia,** Carmelitarum Dux et Pater, intercede pro nostra omniumque salute.

Ora pro nobis, sancte Pater Elia.

Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Oremus:

Praesta, quaesumus, omnipotens Deus: ut, qui beatum Eliam, Prophetam tuum et Patrem nostrum, igneo curru mirabiliter elevatum esse credimus; eodem interveniente ad coelestia sublevemur, et Sanctorum tuorum consortio gaudeamus. Per Christum Dominum nostrum.

Amen.

**Svatá Matko Terezie,**

shlédni z nebe a podívej se a navštiv svou vinici a dokonči, co tvá pravice zasadila.

Oroduj za nás, sv. matko Terezie, aby nám Kristus dal účast na svých zaslíbeních.

Modleme se:

Vyslyš nás, Bože, náš Spasiteli: a jako se radujeme z památky blahoslavené Terezie, tvé panny a naší matky, tak ať se živíme jejím nebeským učením a jsme zdokonalováni rozněním čisté oddanosti. Skrze Krista, našeho Pána.

Amen.

**Sancta Mater Teresia,** respice de coelo, et vide et visita vineam istam: et perfice eam, quam plantavit dextera tua.

Ora pro nobis, sancta Mater Teresia.

Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Oremus:

Exaudi nos, Deus, Salutaris noster: ut, sicut de beatae Teresiae, Virginis tuae et Matris nostrae, Commemoratione gaudemus, ita coelestis eius doctrinae pabulo nutriamur, et pie devotionis erudiamur affectu. Per Christum Dominum nostrum.

Amen.

**Synové,** buďte silní a jednejte statečně v zákoně, neboť v něm budete oslaveni.

Oroduj za nás, svatý otče Jene, aby nám Kristus dal účast na svých zaslíbeních.

Modleme se:

Bože, který jsi svatého vyznavače Jana, učitele a našeho otce učinil dokonalým milovníkem umrtvování a kříže: dej, abychom jeho následováním dosáhli věčné slávy. Skrze Krista, našeho Pána.

Amen.

**Fili** confortamini, et viriliter agite in lege: quia in ipsa gloriosi eritis.

Ora pro nobis, sancte Pater Joannes.

Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Oremus:

Deus, qui sanctum Joannem, Confessorem tuum atque Doctorem Patrem nostrum, perfectae sui abnegationis, et crucis amatorem eximium effecisti: concede; ut eius imitationi iugiter inhaerentes, gloriam assequamur aeternam. Per Christum Dominum nostrum.

Amen.

## **Příloha č. 5 – Žalm 130 (129) Z hlubin volám k tobě, Hospodine a modlitba za zemřelé**

**Z hlubin volám k tobě, Hospodine, \* Pane, vyslyš můj hlas!**

Tvůj sluch ať je nakloněn \* k mé snažné prosbě!

Budeš-li uchovávat v paměti viny, Hospodine, \* Pane, kdo obstojí?

Ale u tebe je odpuštění, \* abychom ti mohli v úctě sloužit.

Doufám v Hospodina, \* duše má doufá v jeho slovo,